
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 
 

 
 

Prot. n. 6020-D2                                                 Sarzana, 01/08/2016 

 

All’Albo 

Alle ditte partecipanti 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE -

AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DI INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE/SNACK/PRODOTTI PRESCHI 

PRESSO DUE PLESSI DELL’ISTITUTO PER 18 MESI (salvo proroga tecnica) -  CIG 

ZB01A00ABC 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Considerato che, con D.D. prot. n. 4126-D2 del 23/05/2016, è stata indetta gara per l’affidamento 

della concessione di installazione di distributori automatici di bevande calde e fredde/snack/prodotti 

freschi presso n. 2 plessi dell’Istituto per 18 mesi (salvo proroga tecnica) mediante affidamento 

diretto, previo confronto competitivo di almeno 3 concorrenti direttamente interpellati, ai sensi 

dell’art. 34, comma 1, D.I. 44/2001 e dell'art. 36, c. 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi ai 

sensi dell'art. 95, comma 3, lett. a), D.Lgs. 50/2016, col criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, mediante l'applicazione dei seguenti criteri e subcriteri: 

OFFERTA TECNICA (qualità parco macchine e qualità del servizio offerto): max 40/100 

punti: 

Qualità parco macchine utilizzate: max 20 punti 

 macchina classe di efficienza A++: 5 punti per ogni macchina, max 10 punti 

 possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2008 e del sistema di controllo HACCP: 10 

punti 

Qualità del servizio offerto: max 20 punti 

 intervento su chiamata entro 1 ora: 5 punti; 

 rifornimento, pulizia, verifiche massimo 5 punti, da assegnare con le seguenti modalità: 

settimanali: 1 punto; due volte la settimana: 2 punti; 3 volte la settimana: 5 punti 

mailto:spic822005@istruzione.it


 pulizia e igienizzazione bimestrale bevande fredde e snack: 10 punti 

OFFERTA ECONOMICA (media dei prezzi delle consumazioni): max 60/100 punti 

Per la media dei prezzi delle consumazioni: 
media aritmetica dei prezzi offerti  per i prodotti richiesti (si sommano i prezzi richiesti per la 

consumazione a moneta e per la consumazione con la chiavetta per tutti i prodotti elencati 

nell’allegato C1 e si divide per il numero dei prodotti richiesti; la media viene calcolata con due 

decimali).  

La ditta che avrà presentato la media dei prezzi più bassa otterrà 60 punti.  

Alle altre offerte il punteggio sarà attribuito applicando la seguente formula: 

Punteggio= media dei prezzi più bassa  x 60/media dei prezzi concorrente n 

con arrotondamento per eccesso dal 5 in poi, per difetto fino a 4.  

 

Qualora due o più offerte dovessero ottenere identico punteggio complessivo, l’aggiudicazione sarà 

effettuata in favore dell’offerente che avrà offerto il maggior contributo a favore dell’Istituto. 

In caso di ulteriore parità, si procederà a sorteggio in seduta pubblica. 

Tenuto conto che, in data 10/06/2016, la Commissione di gara, nominata con determina dirigenziale 

prot. n. 4531-d2 del 07/06/2016, ha provveduto a redigere il verbale prot. n. 4644-d2 dal quale 

risulta che sono pervenute n. 2 offerte entro il termine delle ore 12.00 del 06/06/2016, presentate dai 

seguenti operatori: 

Concorrente 

IL RISTORO S.R.L. 

LUNICOFFEE SRL 

 

Preso atto della regolarità della documentazione presentata dagli offerenti 

 

Preso atto che la Commissione di gara, applicando i criteri e subcriteri stabiliti nella lettera di invito 

sopra richiamati, ha attribuito i seguenti punteggi: 

 

Concorrente PUNTEGGIO  

OFFERTA TECNICA 

IL RISTORO S.R.L. 30 

LUNICOFFEE SRL 40 

 

 

 

Concorrente PUNTEGGIO 

OFFERTA ECONOMICA 

IL RISTORO S.R.L. 60 

LUNICOFFEE SRL 45 

 

Concorrente CONTRIBUTO OFFERTO 

(NON DA’ PUNTEGGIO) 

IL RISTORO S.R.L. 200,00 

LUNICOFFEE SRL 200,00 

 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 



Concorrente PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

IL RISTORO S.R.L. 30 60 90 

LUNICOFFEE SRL 40 45 85 

 

 

Preso atto quindi che la Commissione di gara ha individuato quale aggiudicatario IL RISTORO 

SRL 

 

Visto il DD prot. n. 4707-D/2 del 13/06/2016 di approvazione del verbale della Commissione di 

gara 

 

Espletate le verifiche di legge. 

 

Preso atto che nulla osta all’aggiudicazione definitiva efficace  

 

DECRETA 

 

di aggiudicare in via definitiva la gara in oggetto a IL RISTORO SRL.  

 

Si trasmette il presente decreto all’Ufficio per i conseguenti adempimenti e se ne dà pubblicità 

secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Clementina Petillo 

 

 


